https://bnc.org.br/    

Unidade Contratante: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE LIVROS PEDAGÓGICOS, PARA 

ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURUÁ/PA. 

Valor Total Estimado 

R$ 1.247.617,78 (um milhão duzentos e quarenta e sete mil, seiscentos e dezessete reais e setenta e 

oito centavos) 

Registro de Preços? Vistoria Modo de Disputa Critério de 

Julgamento 

SIM NÃO ABERTO  MENOR PREÇO 

Lic. Exclusiva 

ME/EPP? 

Reserv. Cota 

ME/EPP? 

Exige 

Amostra/ 

Dem.? 

Fundamento 

Legal 

NÃO NÃO NÃO Lei:

[...]

documentos complementares tais como nota fiscal, contrato e outros pertinentes, com dados suficientes 

para cumprimento da exigência editalícias.  

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

11.1. O custo total estimado da contratação é de R$ é R$ 1.247.617,78 (um milhão duzentos e quarenta e 

sete mil, seiscentos e dezessete reais e setenta e oito centavos).    

11.2. O custo unitário estimado da contratação será tornado público apenas e imediatamente após o 

encerramento do envio dos lances em observância ao Art. 18 § 1º, inciso VI e Art. 24 da Lei Federal 

14.133/21.